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Tillämpningsföreskrifter för kommunalt vårdnadsbidrag i  

Tingsryd kommun 

Antagna av barn och utbildningsnämnden 2008-10-22, § 117. 
 

Anvisningarnas omfattning och tillämpning  

Dessa anvisningar ska tillämpas av barn och utbildningsnämnden vid hantering av vård-
nadsbidrag enligt lagen (2008:307) om vårdnadsbidrag. Tillämpningarna är ett komple-
ment till lagen (2008:307) om vårdnadsbidrag. 

 

Vårdnadsbidragets storlek 

Vårdnadsbidrag utgår med 3 000 kronor per barn och kalendermånad. Bidrag utgår en-
dast som helt vårdnadsbidrag. 

 

Bidragsperiod 

Bidrag kan tidigast lämnas från den kalendermånad som infaller efter det att barnet har 
fyllt ett år och längst till och med den månad som infaller innan den då barnet fyller tre 
år. Kortaste period som man kan söka vårdnadsbidrag för, är tre månader.  

Bidrag beviljas för den period som vårdnadshavaren har ansökt om, under förutsättning 
att villkoren är uppfyllda i övrigt. Bidrag beviljas tidigast för den kalendermånad som 
infaller efter den månad då ansökan inkom till kommunen. 

 

Ansökan om vårdnadsbidrag 

Det barn som vårdnadshavaren ansöker vårdnadsbidrag för, får inte vara inskrivet i of-
fentligt finansierad förskoleverksamhet (kommunal eller enskild förskoleverksamhet). 

Den sökande ska vara folkbokförd på samma adress som barnet. Vårdnadsbidraget kan 
delas till hälften mellan vårdnadshavare även om endast en av vårdnadshavarna är bo-
ende på samma folkbokföringsadress som barnet. I dessa fall kan vårdnadsbidrag även 
utges till vårdnadshavare som inte är folkbokförd i samma kommun som barnet. 
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Ansökan ska vara kommunen tillhanda senast den 15:e i månaden för att utbetalning ska 
kunna ske påföljande månad. 

Ansökan om vårdnadsbidrag ska göras på den blankett som kommunen tillhandahåller. 

Vårdnadshavaren ska på blanketten intyga att samtliga villkor för beviljande av vård-
nadsbidrag är uppfyllda samt förbinda sig att omgående anmäla eventuella ändrade för-
hållanden som påverkar rätten att erhålla vårdnadsbidrag. Vårdnadshavaren uppmanas 
också till att medgiva att kommunen förbehåller sig rätten att kontrollera uppgifter med 
andra myndigheter. 

En ansökan om vårdnadsbidrag beviljas ej om vårdnadshavaren uppbär/har: 

• Aktivitetsstöd 

• Arbetslöshetsförsäkring 

• Ersättning som flykting 

• Föräldrapenning 

• Introduktionsstöd 

• Sjukersättning efter 365 dagar 

• Sjuk- eller rehabiliteringsersättning efter 365 dagar 

• Ålderspension 

• Äldreförsörjningsstöd 

Om vårdnadshavare som ansöker om vårdnadsbidrag uppbär ekonomiskt bistånd, kom-
mer denna ansökan att särskilt prövas. 

Blanketten kan beställas på skol- och barnomsorgsförvaltningen i pappersform eller 
hämtas från kommunens hemsida på Internet. 

Till ansökan ska bifogas ett intyg från försäkringskassan om att 250 dagars föräldrapen-
ning på SGI-nivå har lämnats för barnet. 

Kommunen prövar ej ansökan som inte uppfyller ovanstående villkor. 

 

Delat vårdnadsbidrag 

Om två vårdnadshavare för ett barn ansöker om delat vårdnadsbidrag men bara en av 
vårdnadshavarna uppfyller villkoren för att bidraget ska kunna beviljas, får den bidrags-
berättigade vårdnadshavaren hela vårdnadsbidraget. Den vårdnadshavare som ej är bi-
dragsberättigad får ett avslagsbeslut. 

Se även ovan under ”Ansökan om bidrag”. 
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Avslag på ansökan om vårdnadsbidrag 

Kommunen har rätt att avslå en ansökan om vårdnadsbidrag utifrån följande förutsätt-
ningar: 

• Vårdnadshavaren är inte berättigad till bidrag enligt lagen (2008:307) om vård-
nadsbidrag eller fullmäktiges antagna regler om vårdnadsbidrag eller dess till-
lämpningsanvisningar, 

• Vårdnadshavaren utnyttjar plats inom den offentligt finansierade förskoleverk-
samheten för barnet, för den period som ansökan avser. Vårdnadshavaren får stå 
i barnomsorgskö för förskoleplats samt ha eventuellt beviljad förtur till förskole-
plats. 

• Vårdnadshavaren har en oreglerad skuld till kommunen avseende avgift för för-
skoleverksamhet eller skolbarnomsorg. 

• Andra särskilda omständigheter. 

 

Utbetalning av vårdnadsbidrag 

Utbetalning av vårdnadsbidrag görs i normalfallen den 25:e dagen i den efterföljande 
månaden som det beviljade bidraget avser. 

 

Uppsägning av vårdnadsbidrag 

En vårdnadshavare som har beviljats vårdnadsbidrag för en viss period ska säga upp 
bidraget om vårdnadshavaren av någon anledning ej önskar få bidraget för hela den be-
viljade perioden. 

Uppsägningen ska göras på den blankett som kommunen tillhandahåller. 

I uppsägningen ska vårdnadshavaren ange skälet till uppsägningen. 

Anger ej vårdnadshavaren något skäl för uppsägningen betraktas denna såsom frivillig 
uppsägning. 

Vårdnadsbidraget upphör med automatik för de vårdnadshavare vars barn fyller tre år. 

 

Karenstid vid frivillig uppsägning av vårdnadsbidrag 

Om en vårdnadshavare frivilligt säger upp sitt vårdnadsbidrag kan ej bidrag lämnas på 
nytt för samma barn inom fyra månader. Vårdnadsbidrag kan således beviljas för barnet 
igen först den femte kalendermånaden efter den månad för vilket bidraget senast lämna-
des. 
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Återbetalning och återkrav av vårdnadsbidrag 
 

Om en vårdnadshavare frivilligt betalar tillbaka ett belopp som avser utbetalning av 
vårdnadsbidrag som bidragsmottagaren inte är berättigad till, är detta en återbetalning.  

Om en vårdnadshavare betalar tillbaka ett belopp som avser utbetalning av vårdnadsbi-
drag som bidragsmottagaren inte är berättigad till och där kommunen har fattat ett be-
slut om att beloppet måste återbetalas, är detta då en betalning av ett återkrav. 

Om vårdnadsbidrag har utbetalts för en icke-bidragsberättigande period, ska vårdnads-
havaren som har tagit emot bidraget omgående återbetala beloppet till kommunen.  

Om vårdnadsbidrag har betalats ut på felaktiga grunder på grund av att bidragsmottaga-
ren har lämnat felaktiga uppgifter kommer de felaktigt utbetalda beloppen återkrävas. 

Kommunen äger rätt att bevilja den återbetalningsskyldiga en betalningsplan om kom-
mun bedömer att skäl till detta föreligger. 

Kommunen kan efterge återbetalningsskyldigheten om särskilda skäl finns. 

 

Övergång 

Vid övergång från period av vårdnadsbidrag till en plats i förskola, kan vårdnadshava-
ren ansöka om plats i förskolan enligt gängse rutiner. 

 

Överklagande 

Om överklagande av kommunens beslut finns bestämmelser i lagen (2008:307) om 
vårdnadsbidrag. 

Yngve Rehnström  Mats Ingolf 
Skolchef  Planeringsledare 
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